

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO ESTADO DE MINAS GERAIS

BIÊNIO 2021/2022

INDICAÇÃO NÚMERO 008/2022

Exmo. Sr. **Uilson Henrique de Oliveira**DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho Santana do Riacho – MG

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr. Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras e Serviços que providencie manutenção/reforma na quadra poliesportiva no Distrito Serra do Cipó localizada próxima à Subprefeitura.

JUSTIFICATIVA

Diversas reclamações estão sendo feitas pelos moradores do Distrito da Serra do Cipó, relatando o mau estado de conservação da quadra poliesportiva, ficando impossibilitada a utilização da mesma para a pratica de esportes.

A quadra acima citada faz parte dos poucos locais de lazer e práticas esportivas disponíveis aos moradores, sendo assim muito utilizadas pela população. Devido à falta de manutenção e a ação do tempo, acabou desgastando a pintura, refletores estão queimados e as tabelas de basquete estão quebradas.

A recuperação da referida quadra é de suma importância pois proporcionará uma estrutura mais adequada para a prática de atividades físicas, trazendo benefícios à toda população.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 17 de maio de 2022.

Ramon Filipe Silva Gonçalves Vereador